Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.101 ● TERÇA-FEIRA ● 19 DE FEVEREIRO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 1

PODER EXECUTIVO

Sem matéria para esta edição.

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-  AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Luís Gomes - RN, por intermédio do Pregoeiro
oficial assessorado por sua equipe de apoio, designado pela portaria nº
002/2019, torna público que às 9h00min do dia 01 de Março de 2019,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, Nº 001/2019,
tipo “menor preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a
aquisição de combustível tipo gasolina comum, para o abastecimento
de veículo pertencente à Câmara Municipal de Luís Gomes-RN, com
recursos próprios estabelecidos na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício de 2019, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência. O qual será realizado na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Luís Gomes-RN
A referida Licitação obedecerá está subsidiada peça Lei Federal nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Lei nº 3.555, de 08 de agosto
de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente
pela a Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei nº 12.846, de 1º
de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização
administrativa e civil de pessoas jurídicas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Luís Gomes,
na rua Coronel Antônio Germano, 225, centro, Luís Gomes-RN, a partir
de 19/02/2019, das 07h00min às 12h00min, e pode ser solicitado pelo
e-mail: cpl.cmlg@gmail.com.

Luís Gomes/RN, 18 de fevereiro de 2019

José Eronildes Pinto
Pregoeiro - Portaria nº 002/2019

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA

Luís Gomes-RN, 19 de fevereiro de 2019

O Presidente do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
FUNDEB, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste
convocar todos os conselheiros membros deste conselho a
comparecerem a uma reunião que acontecerá no dia 21 de fevereiro de
2019, às 9 horas na Secretaria Municipal de Educação, para

deliberação da prestação de contas das receitas e despesas referente
ao ano de 2018.
Certo do comparecimento de todos reitero votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Aroldo Fernandes Carlos
Presidente

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 –
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal de Administração

Feliciano Neto de Oliveira
Secretário

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com